
N I O

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami (dále jen

„občanský zákoník"):

„Střechy ulice Rotreklova 1 a 3“

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

osoba oprávněná jednat za objednatele: Mgr. Břetislav Stefan, starosta

kontaktní osoby:

- ve věcech smluvních: Mgr. Bc. Oldřich Dryšl,

hnických: Radka Pešová, technická OSB,

bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú.:

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

Ludvík Hynčica
se sídlem: Iváň, Mušovská 48, 691 23
IČO: 13067702
DIČ: CZ5707091194

bankovní spojení: ČSOB Bmo, č. ú.:

kontakt: tel.:

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

(společně jako „smluvní strany“)

II.
Úvodní ustanovení

2.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 23. 09.
2019.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas, ke sjednanému
účelu, na svůj náklad a na své nebezpečí stavební práce spočívající v odstranění havarijního

strana -1- z -11-



Zhotovitel provede:
- srolování a přemístění rozdělaných izolačních pásů po celé ploše střechy na jedno místo (po 
dřívějším zhotoviteli stavby)
- přes n nového materiál  na střech
- kompletní zaizolovaní atik BD
- kompletní zaizolovaní detailů kolem komínků a různých výst pů do střechy 

(dále jen „dílo“)

3.2 Dílo b de způsobilé ke sjednaném  účel , b de-li rovněž zahrnovat provedení, dodání a 
zajištění všech činností, prací, sl žeb a dodávek, n tných k realizaci díla.

3.3 So částí díla je také:

a) označení staveniště v so lad  s právními předpisy,
b) zabezpečení so hlas  (rozhodn tí) ke zvláštním  žívání veřejného prostranství a 

kom nikací dle platných předpisů, b de-li potřebné,
c) zajištění vytýčení obvod  staveniště,
d) likvidace odpad , jeho ložení na řízeno  skládk  nebo jiná jeho likvidace v so lad  se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,

e) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na so sedních pozemcích,
f) harmonogram post p  výstavby, který b de tvořit nedílno  příloh  zápis  o předání 

staveniště a b de odso hlasen TDS,
g) držování stavbo  dotčených zpevněných ploch, veřejných kom nikací a výjezdů ze 

staveniště v čistotě a jejich vedení do původního stav ,

3.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla:
a) plnit podmínky výše vedené veřejnoprávní smlo vy a požadavky dotčených orgánů a 

organizací so visející s realizací stavby,
b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací so visející s realizací stavby.
c) respektovat pokyny a příkazy objednatele a zást pců objednatele TDS a koordinátora 

BOZP.

3.5 Zhotovitel prohlaš je, že prozko mal místní podmínky na staveništi a že práce moho  být 
dokončeny způsobem a v termínech stanovených to to smlo vo .

3.6 Objednatel se zavaz je řádně provedené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádném  
žívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodn tých podmínek cen  dle této smlo vy.

3.7 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmět  díla, 
vyplývajících z podmínek při provádění díla a nezbytných pro jeho dokončení, je zhotovitel 
povinen provést so pis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit a předložit tento so pis k 
odso hlasení objednateli formo  dodatk  ke smlo vě. Teprve po obo stranném odso hlasení 
dodatk  ke smlo vě může zhotovitel tyto práce provést a b de mít právo na úhrad  těchto prací. 
V případě, že neprovedení těchto prací by mohlo ovlivnit post p navaz jících prací a termín 
dokončení díla, povinen tyto práce po písemném odso hlasení rozsah  prací se zást pcem 
objednatele TDS a následně zpracovat so pis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit a 
předložit tento so pis k odso hlasení objednateli formo  dodatk  ke smlo vě. Pok d tak 
zhotovitel ne činí, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmět  díla a jeho 
ceně zahrn ty.

strana -2- z -11-



IV.
Doba a místo plnění

4.1 Zahájení prací: dnem předání staveniště 
Dokončení díla: do 20 dní od předání staveniště

4.2 Dílo b de zahájeno protokolárním předáním a převzetím místa plnění (staveniště), které b de 
předáno na základě výzvy objednatele k převzetí místa plnění zhotoviteli. Podmínko  pro 
zahájení prací a plnění této smlo vy je předání staveniště objednatelem zhotoviteli.

4.3 Dílo b de dokončeno jeho předáním a převzetím, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento 
protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá je so částí předání a převzetí 
díla.

4.4 Zhotovitel je seznámen s tím, že termín dokončení je pro objednatele velmi důležitý a že pro 
následný provoz m sí být dílo ve stanoveném termín  dokončeno. Zhotovitel potvrz je, že je 
se stavem díla dostatečně seznámen a že dispon je takovými kapacitami, které možní dokončit 
dílo ve sjednaném termín .

4.5 V případě nemožnosti zahájit práce v předpokládaném termín  nebo při pozastavení provádění 
stavebních prací z důvod  na straně objednatele, může zhotovitel požadovat po ze adekvátní 
prodlo žení termín  plnění, které b de odso hlaseno osobo  TDS, který o této sk tečnosti 
provede zápis do stavebního deník .

4.6 Pro přesný post p realizace díla je zhotovitelem vypracován závazný časový harmonogram 
post p  stavebních prací. V případě potřeby je zhotovitel povinen projednat neprodleně 
jako koli potřeb  změny tohoto harmonogram  s TDS objednatele a po vzájemné dohodě 
předložit akt alizovaný harmonogram prací. Zhotovitel neprodleně vyroz mí objednatele o 
případném ohrožení doby plnění a o všech sk tečnostech, které moho  předmět plnění 
znemožnit.

4.7 Zhotovitel potvrz je, že veškeré sjednané lhůty jso  přiměřené a dostatečné pro řádné splnění 
povinností vyplývajících z této smlo vy. V případě, že tato smlo va nestanoví zhotoviteli pro 
splnění nějaké povinnosti lhůt , je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odklad  v 
závislosti na tom, ke kterém  plnění podle této smlo vy se přísl šná povinnost vztah je.

4.8 V případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek, které i při platnění veškerých 
známých technických opatření, které lze po zhotoviteli požadovat, ne možní dodržet 
technologické podmínky pro řádné provádění díla, může být termín dokončení díla a předání 
díla prodlo žen. Prodlo žení termín  se rčí podle doby trvání překážky, s přihlédn tím k době 
nezbytné pro obnovení prací. Zhotovitel je však povinen činit veškerá racionální opatření ke 
zkrácení nebo předejití zpoždění. O této sk tečnosti b de proveden osobo  TDS a zhotovitel 
zápis do stavebního deník .

4.9 Místem plnění je místo stavby, Stat tární město Brno, městská část Bmo-Líšeň, kraj 
Jihomoravský, katastrální území Líšeň., lice Rotreklova.

V.
Cena díla

5.1 Cena za provedené dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí:

strana -3- z -11-



 I O

ČÁ T 3 - BD Rotreklova 1, Rotreklova 3

Cena celkem bez DPH DPH 15 % Cena celkem včetně DPH

170.000,-
25.500,- 195.500,-

Cena celkem bez DPH: 170.000,- Kč (slovy: stosedmdesáttisíckor nčeských)

5.2 Cena za provedení díla je úplná a konečná a zahrn je jeho kompletní provedení dle této 
smlo vy. Cena díla je platná po celo  dob  provádění a zahrn je veškeré práce a dodávky, 
sl žby, poplatky a jiné přímé i nepřímé náklady nezbytné k řádném  a úplném  zhotovení díla, 
předání, kola daci a žívání díla. Pok d zhotovitel provede práce a dodávky nad rámec této 
smlo vy bez předchozího zavření písemného dodatk  k této smlo vě o dílo, b do  považovat 
sml vní strany provedení těchto prací a dodávek za dar objednateli.

5.3 Cena za dílo je sjednána bez daně z přidané hodnoty.

5.4 Cena za dílo je sjednaná a deklarována jako cena nejvýše příp stná, kteráje překročitelná po ze 
v případech sjednaných to to smlo vo . Zhotovitel tímto přejímá na sebe nebezpečí změny 
okolností ve smysl  § 1765, odst. 2, občanského zákoník .

5.5 Objednatel prohlaš je, že je registrován k dani z přidané hodnoty a je plátcem DPH. Sml vní 
strany shodně deklar jí, že objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty b de z tit l  plnění 
této smlo vy od zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytn tí stavebních prací 
odpovídajících číselném  kód  klasifikace prod kce CZ - CPA 41 až 43, a proto je daň z přidané 
hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režim  přenesení daňové 
povinnosti.

5.6 Práce, které jso  so částí ceny díla a neb do  po předchozím odso hlasení objednatelem 
realizovány, b do  z ceny odečteny.

VI.
Platební podmínky a fakturace

6.1 Zálohové platby se nesjednávají.

6.2 Úhrada ceny díla b de realizována objednatelem na základě so pis  sk tečně a řádně 
provedených prací potvrzených odpovědným zást pcem objednatele, odpovědným za výkon 
technického dozor , písemně ve stavebním deník , odso hlaseným správcem stavby (dále jen 
„TDS“) a převzatých objednatelem na základě dílčího protokol  o převzetí prací, přičemž za 
den sk tečnění zdanitelného plnění se považ je den podpis  protokol  o převzetí prací, na 
základě provedeného so pis  prací TDS.

6.3 Celková cena díla b de vyúčtována v konečné fakt ře po protokolárním předání a převzetí 
dokončeného díla.

6.4 Splatnost fakt r je stanovena dohodo  sml vních stran do 21 dnů od dor čení fakt ry 
objednateli.

6.5 Fakt ra je hrazena dnem odepsání přísl šné částky z účt  objednatele. Platba b de provedena 
na účet zhotovitele vedený na fakt ře.

strana -4- z -11-



6.6 Fakt ra m sí mít náležitosti daňového doklad  dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. So částí fakt ry b de sml vními stranami podepsaný protokol o 
převzetí prací.
Fakt ra m sí obsahovat:
a) náležitosti účetního a daňového doklad  dle platných právních předpisů
b) razítko a podpis oprávněné osoby
c) přílohy - položkový so pis sk tečně provedených prací odso hlasený TDS.
Fakt ra m sí být zaslána dopor čeně na adres  objednatele nebo předána osobně pověřeném  
pracovníkovi objednatele.

6.7 V případě, že b de fakt ra obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 
fakt r  do 10 dnů od jejího dor čení vrátit. Zhotovitel podle charakter  nedostatků fakt r  
opraví nebo vystaví novo . Vrácením fakt ry přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 21 
- ti denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem dor čení opravené nebo nové fakt ry objednateli.

6.8 Fakt rační adresa je:
Stat tární město Brno, Dominikánské náměstí č. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, DIČ: CZ 

44992785.
Příjemce: UMČ Brno - Líšeň, odbor správy b dov, Jírova 2, 628 00 Brno.

VII.
taveniště

7.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště v den zahájení prací, pok d se strany nedohodno  jinak. 
Objednatel předá zhotoviteli staveniště k bezplatném  žívání v takovém rozsah , aby 
zhotovitel mohl provádět dílo ve sjednaných termínech. O předání staveniště vyhotoví 
zhotovitel písemný protokol, který obě sml vní strany podepíší a za den předání a převzetí 
staveniště se považ je den, kdy dojde k obo stranném  podpis  protokol .

7.2 Zhotovitel je povinen držovat na převzatém staveništi pořádek a čistot  a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.

7.3 Zhotovitel zajistí v případě potřeby střežení staveniště, jeho oplocení nebo jiné vhodné 
zabezpečení. Vst p na staveniště kromě zhotovitele mají po ze pracovníci pověření 
objednatelem a orgány státního dohled . Prostor staveniště b de označen také výstražno  
plastovo  pásko , doplněno  tab lkami s textem zakaz jícím vst p na staveniště pro zamezení 
příst p  třetích osob. Zhotovitel se zavaz je zabezpečit staveniště také podle požadavků 
objednatele. Náklady s tím spojené jso  zahrn ty ve sjednané ceně díla.

7.4 Objednatel je povinen zajistit při předání staveniště jedno odběrné místo elektrické energie 
230/450 V 50 Hz a vody z příst pných míst. Zhotovitel je povinen hradit objednateli poměrno  
část nákladů na energie, které spotřeb je na místě stavby, a to na základě vystavené fakt ry 
vlastníkem nebo nájemcem místa plnění.

7.5 Náklady na vyb dování, zprovoznění, údržb , likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jso  
zahrn ty ve sjednané ceně díla.

7.6 Dnem protokolárního převzetí staveniště zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody 
způsobené na zhotovovaném díle po celo  dob  výstavby, to znamená do protokolárního 
předání a převzetí díla.

7.7 Zhotovitel je povinen do 2 dní od dokončení díla a jeho předáním objednateli, vyklidit staveniště 
a pravit jej tak, jak rč je projektová dok mentace a předat jej zpět objednateli. Plochy, 
vy žívané pro zařízení staveniště vede zhotovitel do původního stav  ve lhůtě stanovené v této 
smlo vě.

strana -5- z -11-



VIII.
Provádění díla

8.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

8.2 Zhotovitel je povinen provádět dílo kvalifikovanými pracovníky. Zhotovitel je povinen zajistit, 
aby všichni pracovníci zhotovitele, kteří se v místě plnění na realizaci prací podílejí, byli 
proškoleni v konkrétních činnostech, které vykonávají, a byli schopni na výzv  objednatele, 
TDS, případně jiných oprávněných kontrolních s bjektů předložit přísl šná osvědčení (např. 
osvědčení o a torizaci, průkaz svářeče plastů a potr bí, o absolvování školení prací ve výškách, 
obsl hy vysokozdvižné plošiny, pro práci s motorovo  pilo  aj.).

8.3 Při provádění díla m sí zhotovitel respektovat a zajistit i násled jící podmínky objednatele:

a) Provádění stavby, její přejímka, kola dace a vedení do provoz  se může po rozhodn tí 
objednatele provádět i po částech.

b) Objednatel má právo zúžit předmět díla a rozhodno t o neprovádění některých prací či 
částí díla. Zhotovitel je pak povinen na t to úprav  předmět  díla přisto pit.

c) Během provádění prací b de na staveništi trvale přítomen stavbyvedo cí nebo jeho 
zást pce nejméně ve f nkci mistra.

d) Zhotovitel z důvod  omezeného prostor  zajistí na své náklady ploch  pro meziskládk  
(stavební dvůr) a na staveniště b de stavební materiál navážen průběžně a také stavební 
s tě b do  odváženy průběžně. Zhotovitel je povinen hradit náklady za pronájem 
plochy mezideponie, za zvýšené dopravní přes ny a zvláštní žívání místních 
kom nikací.

e) Poskytn tí včasné a potřebné so činnosti koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví 
(koordinátor BOZP stavby).

f) Při realizaci stavby moho  být so časně prováděny další práce při opravách b dovy 
jiným sml vním dodavatelem. Vybraný zhotovitel tedy bere na vědomí, že možní 
příst p a provádění prací na staveništi i jiným zhotovitelům a zajistí koordinaci a 
so činnost svých prací s pracemi těchto zhotovitelů.

8.4 Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a 
schopností. Zhotovitel, jakož i jeho zaměstnanci a poddodavatelé jso  povinni se ve vztah  k 
plnění tohoto díla zdržet po celo  dob  provádění díla až do jeho řádného končení v so lad  s 
stanoveními této smlo vy veškerých takových vlastních aktivit, a to i ve spojení s třetími 

osobami, jimiž by mohli ohrozit oprávněné zájmy objednatele, popřípadě být s těmito zájmy ve 
střet .

8.5 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochran  zdraví všech osob v prostor  
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel se 
zavaz je spol pracovat s koordinátorem bezpečnosti práce, rčeného objednatelem, poskytovat 
m  so činnost podle platných předpisů a dodržovat plán BOZP. Dále se zhotovitel zavaz je 
dodržovat hygienické předpisy. Plnění tohoto stanovení jso  zást pci objednatele oprávněni 
kdykoliv kontrolovat.

8.6 Objednatel nebojím pověřený zást pce TDS, je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozpor  se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dát zhotoviteli pokyn, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak ne činí ani v přiměřené lhůtě m  k tom  
poskytn té a post p zhotovitele by s vysoko  míro  pravděpodobnosti vedl k por šení smlo vy, 
je objednatel oprávněn od smlo vy odsto pit.

8.7 TDS jménem objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s přípravo  a 
vyhotovením a s sk tečněním díla v požadovaném rozsah . Za tím účelem b de vydávat

strana -6- z -11 -



v so lad  s stanoveními této smlo vy písemné a ústní pokyny a příkazy. Ústní pokyny je TDS 
povinen na žádost zhotovitele bez zbytečného odklad  písemně potvrdit zápisem do stavebního 
deník . Zhotovitel je povinen tyto pokyny a příkazy akceptovat.

8.8 TDS b de zast povat objednatele během provádění díla až do dokončení všech úprav nebo 
náprav vad v so lad  s přísl šnými stanoveními této smlo vy o odpovědnosti zhotovitele za 
vady a o poskytn tí zár k až do doby podpis  předávacího protokol  poslední části díla.

8.9 Nerespektování požadavků TDS nebo koordinátora BOZP ze strany zhotovitele opravň je 
objednatele k zastavení stavby až do doby zjednání nápravy. Zastavení stavby m sí být činěno 
písemně zápisem ve stavebním deník , příp. dopor čeným dopisem na adres  zhotovitele s 
vedením důvod , který vedl k zastavení stavby. V případě příkaz  k zastavení stavby je 

objednatel oprávněn od smlo vy jednostranně odsto pit.

8.10 Zhotovitel se zavaz je, že b de provádět práce po ze ve dnech pracovních, v době od 6:00 hod. 
do 18:00 hod. Jiná pracovní doba m sí být předem projednána s objednatelem a jím 
odso hlasena.

8.11 Zhotovitel se zavaz je k poskytování so činnosti koordinátorovi BOZP, po celo  dob  realizace 
stavby, zejména se zavaz je v průběh  trvání této smlo vy předávat koordinátorovi BOZP 
veškeré vyžádané podklady a informace pro jeho činnost, ohlašovat jejich změny a předávat 
informace o fyzických osobách, které se moho  s vědomím dodavatele stavby zdržovat na 
staveništi. K této so činnosti rovněž b de zavazovat všechny své poddodavatele.

IX.
tavební deník

9.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník 
v so lad  s §157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném a účinném znění.

9.2 Mimo stavbyvedo cího může do stavebního deník  provádět záznamy po ze objednatel, jím 
pověřený zást pce TDS, koordinátor BOZP nebo přísl šné orgány státní správy.

9.3 Do tohoto deník  se zapis jí zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchyl jí od 
projektové dok mentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběh  realizace díla 
vznikno . Zhotovitel je povinen vypracovat a do deník  vést str čný, ale přesný technický 
popis vícepráce nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a je-li to možné, tak i 
návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel nebo TDS se k těmto zápisům vyjadř je na vyzvání 
zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápisy ve 
stavebním deník  se nepovaž jí za změn  smlo vy, ale slo ží jako doklad pro vypracování 
případných doplňků a změn smlo vy o dílo (dodatků).

9.4 Stavební deník m sí být stále příst pný na stavbě.

9.5 Oprávněné zápisy do stavebního deník  a z kontrolních dnů vyviň jí TDS z odpovědnosti dle 
občanského zákoník , zejména st. § 2630.

X.
Předání a převzetí díla

10.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 2 dny předem, kdy b de dílo jako celek 
připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději bez zbytečných odkladů zahájit 
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

10.2 Zhotovitel je povinen připravit a doložit  přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění.

strana -7- z -11-



10.3 O průběh  přejímacího řízení pořídí sml vní strany protokol o předání a převzetí díla, ve kterém 
se mimo jiné vede i so pis vad, pok d je dílo obsah je, s termínem jejich odstranění, který 
přiměřeně stanoví TDS. Pok d objednatel odmítne dílo převzít, je povinen vést do zápis  svoje 
důvody.

10.4 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykaz je drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání řádném  žívaní díla f nkčně nebo esteticky, ani jeho žívání podstatným 
způsobem neomez jí. Zhotovitel je však povinen odstranit tyto vady v termín  vedeném v 
zápise o předání a převzetí díla. Pok d zhotovitel neodstraní veškeré vady v dohodn tém 
termín , je povinen zaplatit objednateli sjednano  sml vní pok t . Není-li termín odstranění 
vad veden v zápise o předání a převzetí díla, má se za to, že termín byl jednán v délce 5 
kalendářních dnů od data podpis  zápis  o předání a převzetí díla.

10.5 Nejso -li k m lativně naplněny podmínky dle této smlo vy zakládající vznik povinnosti 
objednatele převzít dílo, objednatel není povinen dílo vykaz jící vady nebo nedodělky převzít.

XI.
Nebezpečí škod a přechod vlastnického práva

11.1 Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných 
konstr kcí, které vnesl na staveniště včetně stavebních strojů a jiných mechanismů a je 
nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.

11.2 Zhotovitel provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí, r čí za všechny případné škody 
so visející s prováděním díla, až do doby předání hotového díla.

11.3 Objednatel je od počátk  vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil k 
provedení díla od okamžik  jejich zab dování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlo vách se 
všemi poddodavateli toto jednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl 
nabývat.

11.4 Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody na majetk  nebo zdraví objednatele i třetích osob, které 
způsobí při realizaci díla.

XII.
Záruka za dílo

12.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztah je 
zár ka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsah  této zár ky.

12.2 Zhotovitel poskyt je na dílo specifikované v čl. III. této smlo vy zár k  v délce: 5 měsíců.

12.4 Zár ční lhůta neběží po dob , po ktero  objednatel nemohl předmět díla žívat pro vady díla, 
za které zhotovitel odpovídá.

12.5 Zár ční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývajícího z protokol  o předání 
a převzetí díla.

12.6 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat  zhotovitele bez zbytečného odklad  po jejich 
zjištění. V reklamaci m sí být vady popsány a vedeno, jak se projev jí.

12.7 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
zda reklamaci znává či ne znává. Pok d tak ne činí, má se za to, že reklamaci objednatele

strana -8- z -11-



termín nesmí být delší, než 7 kalendářních dnů od obdržení reklamace, a to bez ohled  na to, 
zda zhotovitel reklamaci znává či ne znává. So časně je zhotovitel povinen vad  odstranit v 
době přiměřené povaze vady.

12.8 Reklamaci lze platnit nejpozději do posledního dne zár ční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den zár ční lhůty se považ je za včas platněno .

12.9 Nenasto pí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 kalendářních dnů po obdržení 
reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jino  odborno  právnicko  nebo 
fyzicko  osob . Veškeré takto vzniklé náklady hradí objednateli zhotovitel.

12.10 Jestliže objednatel v reklamaci výslovně vede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 
nasto pit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace 
(oznámení), a to i v případě, že havarijní vad  ne znává. Nenasto pí-li zhotovitel k odstraňování 
vady (havárie) ve výše sjednaném termín , objednatel je oprávněn pověřit odstraněním vady 
jino  odborno  právnicko  nebo fyzicko  osob . Veškeré takto vzniklé náklady včetně škody 
vzniklé v důsledk  prodlení zhotovitele s odstraňováním havarijní vady hradí objednateli 
zhotovitel.

12.11 Na provedeno  oprav  poskytne zhotovitel novo  zár k  ve stejné délce jako v odst. 12.2, 
tohoto článk , která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy.

12.12 V případě zjištění závady, ktero  nelze odstranit nebo její odstranění by bylo neekonomické, ale 
závada sama o sobě nebrání žívání a kola dačním  so hlas , nem sí objednatel požadovat její 
odstranění, zhotovitel poskytne v tomto případě slev  z ceny výrobk  a prací so visejících.

12.13 Sml vní strany vyl č jí po žití st. § 1925 občanského zákoník , věta za středníkem.

XIII.
ankce

13.1 Zhotovitel zaplatí objednateli sml vní pok t  za prodlení s předáním díla a to 0,2 % z celkové 
ceny díla za každý den prodlení.

13.2 Zhotovitel zaplatí objednateli sml vní pok t  za nezahájení prací na díle a to 500,- Kč (slovy: 
pětsetkor nčeských) za každý den prodlení. Tato sml vní pok ta se rovněž týká i 
neodůvodněného přer šení provádění prací o více jak 5 pracovních dnů.

13.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení v případě ne hrazení odso hlasené fakt ry, a to 
0,05 % z fakt rované částky za každý den prodlení.

13.4 V případě, že zhotovitel prokazatelně opakovaně (tj. minimálně dvakrát) por ší to to smlo vo  
stanoveno  povinnost, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli sml vní pok t  ve výši 500,- 
Kč (slovy: pětsetkor nčeských) za každý případ zvlášť, kdy t to sankci může ložit i 
opakovaně, pok d dodavatel vedeno  povinnost nesplnil nebo nezhojil v objednatelem 
přiměřeně stanové lhůtě, zároveň je toto opakované por šení považováno za podstatné por šení 
této smlo vy.

13.5 Ustanovení o sml vní pok tě ner ší právo sml vní straně na náhrad  škody, které jí vznikno  
prodlením dr hé strany.

13.6 Sml vní strany vyl č jí po žití st. § 2050 občanského zákoník .

strana -9- z -11-



k jejím  zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany vedený v písemné 
výzvě.

13.8 Sml vní pok ty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

13.9 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným končením díla, nezanikají nároky na 
sml vní pok ty, pok d vznikly dřívějším por šením povinností. Zánik závazk  jeho pozdním 
plněním neznamená zánik nárok  na sml vní pok t  z prodlení s plněním či plnění ze zár ky 
za odstranění vad.

XIV.
Změna smlouvy a odstoupení od smlouvy

14.1 T to smlo v  lze měnit po ze písemným obo stranně potvrzeným jednáním výslovně 
nazvaným “Dodatek ke smlo vě” a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změn  smlo vy nepovaž jí. K platnosti dodatků této smlo vy je n tná dohoda o 
celém obsah .

14.2 Nastano -li  některé ze stran sk tečnosti bránící řádném  plnění této smlo vy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odklad  oznámit dr hé straně a vyvolat jednání zást pců oprávněných k 
podpis  smlo vy.

14.3 Od této smlo vy může odsto pit kterákoliv sml vní strana, pok d lze prokazatelně zjistit 
podstatné por šení této smlo vy dr ho  sml vní strano . Právní účinky odsto pení od smlo vy 
nastávají dnem násled jícím po písemném dor čení oznámení o odsto pení dr hé sml vní 
straně. Pro případ pochybností sml vní strany jednaly, že odsto pení je účinné 5. dne po 
předání písemného oznámení o odsto pení poště k dor čení dr hé sml vní straně na její adres .

14.4 Podstatným por šením této smlo vy se roz mí zejména:

a) Prodlení zhotovitele se splněním termín  provádění díla a termín  dokončení díla delším než 
10 dnů z důvodů na straně zhotovitele.
b) Dlo hodobé opakované neplnění kvalitativních kazatelů stavby stanovených přísl šnými 
normami.
c) Provádění prací v rozpor  s podmínkami této smlo vy.
d) Prodlení objednatele s úhrado  fakt ry delší než 30 dnů.
e) Zhotovitel por ší jako koliv svo  povinnost vedeno  v této smlo vě a takové por šení 
nenapraví ani během pěti pracovních dnů po obdržení písemného oznámení objednatele o 
takovém por šení.

14.6 V případě odsto pení od této smlo vy ktero koliv ze sml vních stran provedo  sml vní strany 
nejpozději do 21 dnů ode dne účinnosti odsto pení od smlo vy inventarizaci veškerých 
vzájemných plnění dle této smlo vy k dat  účinnosti odsto pení od smlo vy.

14.7 Tímto stanovením není dotčeno právo na zaplacení sml vní pok ty, dle této smlo vy.

14.8 Odsto pení od smlo vy se nedotýká nárok  na náhrad  škody, vzniklé por šením smlo vy.

XV.

Závěrečná ustanovení
15.1 Obě sml vní strany se dohodly, že jejich závazkové vztahy i vztahy to to smlo vo  blíže 

ne pravené se b do  řídit přísl šnými stanoveními občanského zákoník .

strana -10- z -11-



15.3 Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě,
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami),
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. Případné rozpory mezi touto
smlouvu a zadávací dokumentací vyřeší smluvní strany bezodkladně dodatkem k této smlouvě.

15.4 Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího
hospodářskou soutěž.

15.5 Zhotovitel prohlašuje, že se nebude podílet na výkonu technického dozoru stavby, která je
předmětem této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že výše uvedená osoba pověřená výkonem
TDS není ani osobou s ním propojenou.

15.6 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Zhotovitel povinen uchovávat veškeré doklady související
s realizací díla ajeho financováním způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném
znění.

15.7 Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9
odstavce 2 tohoto zákona) a zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

15.8 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakýchkoliv omezení
zveřejněna na profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

15.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Uveřejnění zajistí objednatel.

Schvalovací doložkapodle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, vplatném znění
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městské části Bmo-Líšeň na 19. schůzi konané
dne 25. 09.2019.

V Brně dne 27.09.2019

Za objednatele:^

M
starosta

strana -11- z -11-


